



MK NSZZ
Solidarność
KWB Bełchatów



Związek Zawodowy
„KONTO”
KWB Bełchatów

Bełchatów, dnia 30.10.2017r.

Marian Rainczuk
Dyrektor
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

ZGŁOSZENIE SPORU ZBIOROWEGO

Działając w imieniu i na rzecz pracowników PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział KWB Bełchatów, na podstawie art. 7 ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych z dnia 23 maja 1991r. (t.j. Dz.U. z 2015r., poz.295 ze zm.), **žadamy w terminie do dnia 08 listopada 2017r.:**

1. zaprzestania naruszania praw i wolności związkowych pracowników w obszarze braku rzeczywistego dialogu społecznego, wynikającego z autonomicznych źródeł prawa pracy;
2. zaprzestania jakichkolwiek czynności związanych z wdrażaniem projektów restrukturyzacyjnych, centralizacyjnych oraz optymalizacyjnych, a w szczególności skutkujących bezpośrednio lub pośrednio możliwością naruszenia praw oraz interesów pracowniczych i związkowych, w tym poprzez wdrożenie projektów pn.: „*Wdrożenie koncepcji funkcjonowania obszaru rachunkowości w PGE GiEK – FinPro*” oraz „*WiFi*”, z uwagi na realne zagrożenie praw i interesów zatrudnionych pracowników i faktyczną możliwość naruszenia lub pozbawienia ich gwarantowanych i stosowanych wobec nich warunków pracy lub płacy, przy uwzględnieniu dotychczasowych negatywnych doświadczeń wynikających z tego typu projektów;
3. przestrzegania i stosowania przez Pracodawcę postanowień autonomicznych źródeł prawa pracy, w szczególności Porozumienia zawartego w dniu 25 lutego 2015r. w sprawie projektu CUW HR/FK w GK PGE, Porozumienia zawartego w dniu 24 marca 2015r. w sprawie projektu CUW HR/FK w GK PGE, Porozumienia w sprawie zakończenia sporu zbiorowego zawartego w dniu 01 grudnia 2016r. - gwarantujących zatrudnionym pracownikom stosowanie wobec nich określonych warunków pracy i płacy, bez możliwości ich zmiany w drodze podejmowanych przez Pracodawcę działań i czynności nie mających żadnego uzasadnienia ekonomicznego, organizacyjnego czy efektywnościowego;

4. zaprzestania działań, mogących w sposób bezpośredni lub pośredni, skutkować uszczupleniem uprawnień pracowników, w szczególności z obszarów Księgowości, HR, Kontrolingu, poprzez pogorszenie ich sytuacji prawnej lub faktycznej w zakresie obowiązujących i stosowanych wobec nich warunków pracy i płacy oraz innych warunków zatrudnienia, a zapewnionych na mocy postanowień źródeł prawa pracy obowiązujących u Pracodawcy, a w szczególności Porozumienia zawartego w dniu 25 lutego 2015r. w sprawie projektu CUW HR/FK w GK PGE, Porozumienia zawartego w dniu 24 marca 2015r. w sprawie projektu CUW HR/FK w GK PGE, Porozumienia w sprawie zakończenia sporu zbiorowego zawartego w dniu 01 grudnia 2016r.

W przypadku nie uwzględnienia przez Pracodawcę wskazanych w niniejszym piśmie żądań w terminie w nim określonym, pismo niniejsze należy traktować jako wszczęcie sporu zbiorowego w przedmiocie jak wyżej.

W takiej sytuacji, w oparciu o przepis art. 8 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, wnosimy o zawiadomienie okręgowego inspektora pracy o wszczętym sporze zbiorowym.

Jednocześnie, na wypadek nieuwzględnienia naszych żądań, zastrzegamy sobie w takiej sytuacji prawo do przeprowadzenia strajku, zgodnie z procedurą przewidzianą w przepisach ustawy z dnia 23 maja 1991r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.

ZWIĄZEK ZAWODOWY
PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO
KWB BEŁCHATÓW

ZARZĄD
Lutkowski W.
Placidy

Związek Zawodowy Górnictwa
Węgla Brunatnego KWB Bełchatów
PRZEWODNICZĄCY
Krzysztof Marianowski

Międzyzakładowa Komisja
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

Wojciechowski T.
Janowski

ZWIĄZEK ZAWODOWY
KONTO
KWB BEŁCHATÓW

Allego

Związek Zawodowy

„KADRA”

Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów

Do wiadomości:

1. Zarząd PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.
2. Rada Nadzorcza PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.
3. Zarząd PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
4. Rada Nadzorcza PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
5. Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi